
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От 25.11.2011г. № 3/27 

 
с. Воздвиженское, Клинского района, Московской области 

 
О бюджете сельского поселения  
Воздвиженское  на 2012 год 
 

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации №145-ФЗ от 31 июля 1998 года, Уставом 
сельского поселения Воздвиженское, Положением о бюджетном процессе в сельском 
поселении Воздвиженское, утвержденным решением Совета депутатов сельского 
поселения Воздвиженское №3/10 от 24.10.2008г.,  

 
  Совет депутатов сельского поселения Воздвиженское РЕШИЛ: 

 
Статья 1.  
Утвердить бюджет сельского поселения Воздвиженское на 2012 год по доходам в 

сумме 25 643,0  тыс. рублей и расходам в сумме 25 643,0 тыс. рублей. 
Установить предельный размер дефицита бюджета сельского поселения 

Воздвиженское на 2012 год в сумме 0,0  тыс. рублей. 
Статья 2. 
Утвердить поступления доходов по основным источникам в бюджете сельского 

поселения Воздвиженское на 2012 год согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению. 

Статья 3. 
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Воздвиженское согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 
Статья 4. 
 Утвердить: 

- расходы бюджета сельского поселения Воздвиженское на 2012 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской 
Федерации согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

- ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Воздвиженское 
на 2012 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

Статья 5. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Воздвиженское на 2012 год согласно приложению № 5  к настоящему 
Решению. 

Статья 6. 
Утвердить в расходах бюджета сельского поселения Воздвиженское на 2012 год 

общий объем средств, направленных на исполнение публичных обязательств, в сумме 
0,0тыс. рублей. 

Статья 7. 
Установить, что расходы бюджета сельского поселения Воздвиженское на 2012 год 

финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет сельского 
поселения Воздвиженское. 



Статья 8. 
Установить, что в первоочередном порядке из бюджета сельского поселения 

Воздвиженское в 2012 году финансируются расходы по выплате заработной платы с 
начислениями и надбавок к ней, погашению муниципального долга сельского поселения 
Воздвиженское, проведение выборов и референдумов. 

Статья 9.  
Утвердить в расходах сельского поселения Воздвиженское на 2012 год 

межбюджетные трансферты бюджету Клинского муниципального района на 
финансирование расходов, связанных с передачей органам местного самоуправления 
Клинского муниципального района осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления сельского поселения Воздвиженское по решению вопросов местного 
значения сельского поселения Воздвиженское, в размерах согласно приложению № 6 к 
настоящему Решению. 

Статья 10. 
Установить, что предоставление муниципальных гарантий из средств бюджета 

сельского поселения Воздвиженское в 2012 году не планируется. 
Статья 11. 
Установить, что заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями 

и органами местного самоуправления сельского поселения Воздвиженское  договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 
Воздвиженское, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета сельского 
поселения Воздвиженское,  классификацией  операций сектора государственного 
управления расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных  обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за 
счет средств бюджета сельского поселения Воздвиженское, принятые муниципальными 
бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления сельского поселения 
Воздвиженское сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат 
оплате за счет средств бюджета сельского поселения Воздвиженское на  2012  год. 

Договор, заключенный муниципальным бюджетным учреждением или органом 
местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований 
настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства 
местного бюджета, подлежат признанию недействительными. 

Статья 12. 
Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления 

сельского поселения Воздвиженское, влекущие дополнительные расходы за счет средств 
бюджета сельского поселения Воздвиженское на 2012 год, а также сокращающие его 
доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих 
источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по 
конкретным статьям бюджета на 2012 год, а также после внесения соответствующих 
изменений в настоящее Решение. 

В случае, если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 
источниками финансирования в бюджете сельского поселения Воздвиженское на 2012 
год,  такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в бюджете. 

Статья 13. 
 Установить, что в 2012  году размер авансирования за счет средств бюджета 

сельского поселения Воздвиженское поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг 
по муниципальным контрактам и договорам на поставки продукции для муниципальных 
нужд, а также иных расходов бюджета сельского поселения Воздвиженское 
осуществляется на основании нормативного правового акта Администрации поселения. 

Статья 14. 



Установить, что составление и организация исполнения бюджета поселения 
осуществляется Администрацией сельского поселения Воздвиженское с использованием 
лицевого счета бюджета сельского поселения Воздвиженское, открытого в отделении по 
Клинскому району Управления  федерального казначейства по Московской области, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Статья 15. 
Установить, что Клинское финансовое управление Министерства финансов 

Московской области и иные уполномоченные органы государственной власти вправе в 
соответствии с действующим законодательством проводить проверки исполнения смет 
расходов главными распорядителями, распорядителями и получателями финансовых 
средств бюджета сельского поселения Воздвиженское. 

Статья 16. 
Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения Воздвиженское  

на 2012 год Администрация сельского поселения Воздвиженское  имеет право вносить 
изменения в ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 
Воздвиженское в следующих случаях: 

на сумму иных  безвозмездных перечислений бюджету сельского поселения 
Воздвиженское  из бюджета Клинского муниципального района в порядке взаимных 
расчетов;  

в связи с перемещением бюджетных ассигнований, выделенных главным 
распорядителям средств бюджета сельского поселения Воздвиженское, между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов; 

в случае обращения взыскания на средства бюджета сельского поселения 
Воздвиженское  на основании исполнительных листов судебных органов; 

в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.  
Статья 17. 
Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения Воздвиженское 

на 2012 год Администрация сельского поселения Воздвиженское, вправе вносить 
изменения в утвержденные объемы поступления доходов в части возврата в бюджет 
Клинского муниципального района  неиспользованных средств субвенций и субсидий, 
полученных из бюджета Клинского муниципального района. 

Статья 18. 
Установить, что в ходе исполнения бюджета сельского поселения Воздвиженское 

на 2012 год Администрация сельского поселения Воздвиженское вправе вносить 
изменения в структуру доходов, расходов и источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Воздвиженское на 2012 год в связи с изменениями 
бюджетной классификации Российской Федерации на основании нормативных правовых 
актов Российской Федерации, если указанные изменения не влекут за собой изменение 
основных характеристик бюджета сельского поселения Воздвиженское (общий объем 
доходов и расходов бюджета, размер его дефицита). 

Статья 19. 
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

действует в течение финансового года с 01 января до 31 декабря 2012 года. 
2. Со дня вступления в силу и до 01 января 2013 года настоящее Решение 

применяется в целях обеспечения исполнения бюджета сельского поселения  
Воздвиженское в 2012 году. 

Статья 20. 
Направить настоящее решение для опубликования в общественно - политическую 

газету «Серп и молот». 
 
Глава сельского поселения Воздвиженское                                                А.Н. Данилов   



       Приложение № 1 

 
к решению Совета депутатов сельского поселения Воздвиженское  

 
 "О бюджете сельского поселения Воздвиженское на 2012 г." 

 
от 25.11.2011 г. № 3/27 

   Поступления доходов в бюджет сельского поселения Воздвиженское 
на 2012 год 

  
(тыс. руб.)  

Коды  Наименования  Сумма  

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  6 492,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 076,0 

000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  1 076,0 

000 101 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой  ставке, установленной 
пунктом  п.1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации. 1 076,0 

182 1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой  ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 НК РФ. 1 076,0 

000 1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО  3 303,0 

000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц  245,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  245,0 

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог  3 058,0 

000 1 06 06010 00 0000 110 

 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии пп.1 п.1 ст.394 
Налогового Кодекса  Российской Федерации 3 058,0 

182 1 06 06013 10 0000 110 

 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии пп.1 п.1 ст.394 НК РФ 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1 513,8 

182 1 06 06023 10 0000 110 

 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии пп.2 п.1 ст.394 НК РФ 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1 544,2 

  Итого налоговые  доходы 4379,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 251,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 

 Доходы получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование  
государственного и  муниципального 
имущества  1 251,0 

000 1 11 05010 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 
земельные участки,  государственная 
собственность на которые не разграничена   426,0 

001 111 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 
земельные участки,  государственная 
собственность на которые не разграничена   426,0 



000 1 11 05030 00 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений. 825,0 

002 1 11 05035 10 0000 120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении  органов управления 
поселений и созданных ими учреждений. 825,0 

000 1 13 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИОННЫХ ЗАТРАТ 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 862,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 862,0 

001 1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 862,0 

  Итого неналоговые доходы 2113,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  19151,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 19151,0 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации  бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных образований  19151,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 
Дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

17 
403,0 

002 2 02 01001 10 0000 151  
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  

17 
403,0 

000 2 02 01003 00 0000 151  
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1 748,0 

005 2 02 01003 10 0000 151  
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 1 748,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 25643,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
Приложение № 2 

 
к решению Совета депутатов сельского поселения Воздвиженское  

  
"О бюджете сельского поселения Воздвиженское на 2012 год"   

   
от 25.11.2011г. №3/27 

    
Перечень видов  доходов бюджета сельского  поселения  Воздвиженское, 
администрируемых Администрацией  сельского поселения Воздвиженское  

на 2012 год 

№ 
п/п 

Код 
администратора 

Код классификации 
доходов 

Наименование видов отдельных 
доходовых источников 

1 
Администрация сельского поселения Воздвиженское                                                      

ИНН 5020057124 КПП 502001001 

1.1. 005 1 11 02033 10 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов поселений 

1.2. 005 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений) 

1.3. 005 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
оставшейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
поселениями 

1.4. 005 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1.5. 005 1 13 03050 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов поселений 
и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

1.6. 005 1 14 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности поселений 

1.7. 005 1 14 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений    
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных  автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу  



1.8. 005 1 14 02033 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений    
(за исключением имущества муниципальных  
бюджетных и  автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов   по 
указанному имуществу 

1.9. 005 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

1.10. 005 1 17 02000 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий 
расположенных на территориях поселений 

1.11. 005 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

1.12. 005 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

1.13. 005 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

1.14. 005 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1.15. 005 2 02 02088 10 0001 151 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

1.16. 005 2 02 02089 10 0001 151 

Субсидии бюджетам поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов 

1.17. 005 2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

1.18. 005 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 

1.19. 005 2 03 10001 10 0001 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

1.20 005 2 09 05010 10 0000 180 
Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий и субвенций прошлых  
лет  не бюджетными  организациями 



1.21 005 2 09 05020 10 0000 151 

Доходы  бюджетов  поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций  и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое  назначение, прошлых лет  из 
бюджетов государственных внебюджетных  
фондов   

1.22 005 2 09 05030 10 0000 151 

Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных  районов   

1.23 005 2 10 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое  назначение, прошлых лет, из 
бюджетов поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
Приложение № 3 

  
к решению Совета депутатов сельского поселения  Воздвиженское 

  
"О бюджете сельского поселения Воздвиженское на 2012 год" 

  
от 25.11.2011 № 3/27 

  
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОЕ  на 2012 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 
 

Наименование РАЗ
ДЕЛ 

ПОД
РАЗ
ДЕЛ 

ЦЕЛЕВАЯ 
СТАТЬЯ 
РАСХО 

ДОВ 

ВИД 
РАС
ХО 

ДОВ 

Уточнен 
ный 

годовой 
бюджет        
на 2012 

год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       11700,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     1469,2 

  Высшее должностное лицо муниципального 
образования 01 02 002 03 00   1469,2 

    Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500 1469,2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     9134,8 

  Центральный аппарат 01 04 002 04 00   9134,8 

    Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 04 002 04 00 500 9134,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1096,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 092 03 50   1096,0 

    Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

01 13 092 03 50 500 1096,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       310,2 

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09     33,0 

  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 03 09 218 01 00   18,0 

    Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 218 01 00 500 18,0 

  Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 
и военное время 03 09 219 01 00   15,0 

    Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 09 219 01 00 500 15,0 



Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14     277,2 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 14 247 99 00   277,2 

  

  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 14 247 99 00 500 277,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2100,0 

Дорожное хозяйство 04 09     500,0 

  Содержание автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 315 02 03   500,0 

    Иные межбюджетные трансферты 04 09 315 02 03 017 500,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 316 02 03 500 1600,0 

  Подготовка проектов документов 
территориального планирования (генеральных 
планов поселений Московской области) 04 12 338 00 00   1600,0 

  

  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 338 00 00 500 1600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       10394,4 

Жилищное-коммунальное  хозяйство 05 01     5200,0 

  

Расходы  на  обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных  домов 
за счет средств, поступивших от 
государственной  корпорации Фонд содействия  
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 0980101   0,0 

  

Расходы за счет субсидии на  обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных  домов за счет средств 
бюджетов 05 01 098 02 01   500,0 

    Субсидии юридическим лицам 05 01 098 02 01 006 500,0 

Строительство станции обезжелезивания ЖКХ 05 02     4700,0 

  

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда, инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований  (строительство 
станции обезжелезивания) 05 02 102 01 02   4700,0 

    Иные межбюджетные трансферты 05 02 102 01 02 017 4700,0 

Благоустройство 05 03     5194,4 

  Организация освещения улиц 05 03 600 01 00   2700,0 

    
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500 2700,0 

  

Содержание  автомобильных  дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 05   600 02 00    160,0 

    
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 02 00 500 160,0 

  
Организация  благоустройства и озеленения 
территории  05 03 600 03 00   1834,4 

    Выполнение функций органами местного 05 03 600 03 00 500 1834,4 



самоуправления 

  Мероприятия по благоустройству на 
организацию и содержание мест захоронения 05 03 600 04  00   200,0 

  
  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 04  00 017 200,0 

  Кап. ремонт объектов непроизв. назначения 05 03 600 05 00   300,0 

  
  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 300,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06       17,0 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03     17,0 

  Природоохранные мероприятия 06 03 410 01 00   17,0 

    
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 06 03 410 01 00 500 17,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       15,0 

  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 431 01 00   15,0 

  
  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

07 07 431 01 00 500 15,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

08       796,0 

  Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии, средств массовой 
информации 

08 01     106,0 

  
  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

08 01 450 85 00 013 106,0 

  Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры 

08 01     690,0 

    Иные межбюджетные трансферты 08 01 440 99 00 017 690,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       8,0 

Социальное обеспечение населения 10       8,0 

  Адресная социальная помощь 
малообеспеченной категории населения 

10 03 505 86 01   8,0 

    Социальные выплаты 10 03 505 86 01 005 8,0 

Здравоохранение, физическая культура и спорт  11       302,4 

  Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения 

11 01 482 99 00   290,4 

    Иные межбюджетные трансферты 11 01 482 99 00 017 290,4 

  Мероприятия в области физической культуры 11 02     12,0 

    Иные межбюджетные трансферты 11 02 512 97 00   12,0 

  
  

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

11 02 512 97 00 500 12,0 

ВСЕГО         25643,0 

 
 
 
 
 



     
Приложение № 4 

  
к решению Совета депутатов сельского поселения  Воздвиженское 

  
"О бюджете сельского поселения Воздвиженское на 2012 год" 

  
от 25.11.2011 № 3/27 

 Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Воздвиженское 
на 2012 год 

       Наименование Код Раз 
дел 

Под
раз 
дел 

Целевая 
статья 
расхо 
дов 

Вид 
рас 
хо 

дов 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Смета 
на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 005 01       11 700,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

005 01 02    1 469,2 

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 

005 01 02 0020300   1 469,2 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 01 02 0020300 500 1 469,2 

Функционирование высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

005 01 04     9 134,8 

Центральный аппарат 005 01 04 0020400  9 134,8 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 01 04 0020400 500 9 134,8 

Другие общегосударственные вопросы 005 01 13     1 096,0 

Выполнение других обязательств государства - 
расходы по земельному налогу  дорожного 
хозяйства  

005 01 13 0920350   1 096,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 01 13 0920350 500 1 096,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 005 02 03     0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 005 02 03     0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

005 02 03 013600   0,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 02 03 013600   0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

005 03       310,2 

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

005 03 09     33,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

005 03 09 2180100   18,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 03 09 2180100 500 18,0 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 

005 03 09 2190100   15,0 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 03 09 2190100 500 15,0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

005 03 14     277,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

005 03 14 2479900   277,2 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 03 14 2479900 500 277,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 005 04       2 100,0 

Дорожное хозяйство 005 04 09     500,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства 

005 04 09 3150203   500,0 

Иные межбюджетные трансферты 005 04 09 3150203 017 500,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

005 04 12     1 600,0 

Подготовка проектов документов территориального 
планирования (генеральных планов поселений 
Московской области)  

005 04 12 338 00 00   1 600,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 04 12 338 00 00 500 1 600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  005 05       10 394,4 

Расходы за счет субсидии на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов  

005 05 01 0980201   0,0 

Жилищное-коммунальное хозяйство 005 05 01     5 200,0 

Расходы за счет субсидии на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов  

005 05 01 980201   500,0 

Субсидии юридическим лицам 005 05 01 0980201 006 500,0 

Строительство станции обезжелезивания ЖКХ 005 05 02     4 700,0 

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда, инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований  (строительство 
станции обезжелезивания) 

005 05 02 1020102   4 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 005 05 02 1020102 017 4 700,0 

Благоустройство 005 05 03    5 194,4 

Организация освещения улиц  005 05 03 6000100   2 700,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 05 03 6000100   2 700,0 

Содержание автомобильных  дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства 

005 03 03 6000200   160,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 05 03 6000200 500 160,0 

Организация благоустройства и озеленения 
территории 

005 05 03 6000300   1 834,4 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 05 03 6000300 500 1 834,4 

Мероприятия по благоустройству на организацию и 005 05 03 6000400   200,0 



содержание мест захоронения 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 05 03 6000400 500 200,0 

Кап. ремонт объектов непроизв. назначения 005 05 03 6000500   300,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 05 03 6000500 500 300,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 005 06       17,0 

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 

005 06 03     17,0 

Природоохранные мероприятия 005 06 03 4100100  17,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 06 03 4100100 500 17,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 005 07       15,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 
(мероприятия для детей и молодежи) 

005 07 07     15,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 07 07 4310100 500 15,0 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации  

005 08       796,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 

005 08 01 4508500   106,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 08 01 4508500 013 106,0 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры 

005 08 01     690,0 

Иные межбюджетные трансферты 005 08 01 4409900 017 690,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 10       8,0 

Социальное обеспечение населения 005 10       8,0 

Адресная социальная помощь малообеспеченной 
категории населения 005 10 

03 5058601 005 8,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  005 11       302,4 

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 

005 11 01 4829900   290,4 

Иные межбюджетные трансферты 005 11 01 4829900 017 290,4 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 

005 11 02     12,0 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

005 11 02 5129700 500 12,0 

ИТОГО:           25 643,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



       
Приложение № 5 

 
к решению Совета депутатов сельского поселения  Воздвиженское 

 
"О бюджете  сельского поселения   Воздвиженское на 2012 год" 

 
  от 25.11.2011г. №3/27 

          Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                                                                           
сельского  поселения Воздвиженское   на   2012  год 

          
         

(тыс. рублей) 

  
вид источников 

финансирования 
дефицитов бюджета 

Наименование Сумма  

а
д

м
и

н
и

с
т
р

а
т
о

р
 

гр
у

п
п

а
 

п
о

д
гр

у
п

п
а

 

с
т
а

т
ь

я
 

п
о

д
с

т
а

т
ь

я
 

э
л

е
м

е
н

т
* 

п
р

о
гр

а
м

м
а

 

(п
о

д
п

р
о

гр
а

м
м

а
) 

э
к
о

н
о

м
и

ч
е

с
к
а

я
 

к
л

а
с
с

и
ф

и
к
а
ц

и
я

 

              
  Дефицит бюджета сельского поселения 

Воздвиженское 
0,0 

              
  Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 
  

              
  Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 
0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

0,0 

002 01 03 00 00 10 0000 710  Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных образований в 
валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 

002 01 03 00 00 10 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных 
образований кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0,0 

002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета  муниципального 
образования 

25643,0 

002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
образования 

25643,0 

 
 
 



 

 
Приложение № 6 

к решению Совета депутатов сельского поселения  Воздвиженское 

 
"О  бюджете  сельского поселения  Воздвиженское  2012 год"  

от 25.11.2011 г. № 3/27 
 

Межбюджетные трансферты бюджету Клинского муниципального района  
на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного 

самоуправления Клинского муниципального района осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления сельского поселения 

Воздвиженское по решению вопросов местного значения сельского поселения 
Воздвиженское на 2012 год 

   
  

тыс. рублей 

Виды передаваемых субвенций Сумма 

Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера 

0,0 

Организация содержания муниципального жилищного 
фонда, инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований  (строительство 
станции обезжелезивания) 

4700,0 

Межбюджетные трансферты  Клинскому муниципальному 
району из бюджетов поселений на осуществление 
передаваемой части полномочий по дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, а также по 
осуществлению иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог       

500,0 

Межбюджетные трансферты Клинскому муниципальному 
району из бюджетов поселений на осуществление 
передаваемой части полномочий по организации 
содержания  мест захоронения 

200,0 

Функционирование органов управления в соответствии с 
перечнем переданных полномочий 

0,0 

Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселений услугами организаций культуры 

690,0 

Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкульурно -
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

290,4 

ВСЕГО 6380,4 

 
 
 
 
 
 
 


